
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования Администрации Магдагачинского района 

 

 

 

П Р И К А З 

 

27.02.2020г.                                  п. Магдагачи                                            № 68 

 

 

О ведении мониторинга маркеров 

деструктивного поведения несовершеннолетних, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Магдагачинского района 

 

Во исполнение представленных полномочий в рамках Федерального 

закона от 23.06.2016 № 182 - ФЗ «Об основах профилактики 

правонарушений в Российской Федерации», Закона Амурской области от 
06.10.2017 № 121-ФЗ «О регулировании отдельных вопросов 

профилактики правонарушений в Амурской области», Федерального закона 

от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании 

приказа министерства образования Амурской области №170 от 19.02.2020г. 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Внедрить мониторинг маркеров деструктивного поведения 

несовершеннолетних по форме №1 и №3 в общеобразовательные 

организации Магдагачинского района. 

 1.1.  Назначить ответственным за сбор, свод и представление сведений 

в министерство образования Амурской области до 03 числа каждого месяца 

по форме №1 и №3  Пономареву Е.Ю., главного специалиста отдела 

образования. 

 1.2. Назначить ответственным за сбор, свод и представление сведений  

по форме №3 Алексютину А.А., методиста МБУ «ИМЦ». 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций: 
2.1. Обеспечить ведение мониторинга; 

 2.2. Назначить ответственного специалиста за сбор, свод и 

предоставление сведений по форме №1 и №3 в отдел образования до 01 

числа каждого месяца; 

 2.3. Обеспечить ведение и хранение данных по форме №1 и №3 в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Е.Ю. Пономареву. 

 

 

Начальник отдела  

 

         Л.А. Попова 



 
 

 


